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Ogólnopolski sukces uczniów szkoły rolniczej
w Sichowie Dużym. Zajęli drugie miejsce w
konkursie "Szkoła wolna od używek”
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Ogólnopolski sukces uczniów Zespołu Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym. Zajęli
drugie miejsce w konkursie "Szkoła Wolna od Używek" - ich projekt był jednym najlepszych z całej
Polski.

 

5 czerwca minister zdrowia Łukasz Szumowski wręczył nagrody laureatom II edycji Ogólnopolskiego
Konkursu "Szkoła wolna od używek" na projekt edukacyjny mający na celu przeciwdziałanie
uzależnieniom od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych. W tym gronie znalazł się
Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym.

Konkurs skierowany był do szkół ponadgimnazjalnych, które realizują program edukacyjny „ARS,
czyli jak dbać o miłość?”. Do ścisłego finału, spośród 59 szkół z całej Polski dostały się trzy zespoły,
które zwycięsko przeszły wcześniejsze etapy konkursu (powiatowy, wojewódzki, krajowy).

 

Wśród wyróżnionych znalazł się projekt wychowawczy z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia
Rolniczego w Sichowie Dużym pod nazwą "A bez dopalaczy jest tak pięknie" uzyskując II miejsce.
Projekt realizowany był w ciągu całego roku szkolnego – od września 2017 roku do czerwca 2018
roku.

Zawierał dużo ciekawych, wartościowych działań ukierunkowanych na uświadomienie młodzieży
zagrożeń wynikających z zażywania substancji psychoaktywnych, szczególnie dopalaczy oraz działań
mających wpływ na kształtowanie prozdrowotnych nawyków i asertywnych postaw w zakresie
profilaktyki uzależnień. Ważne podkreślenia jest to, że podczas realizacji projektu Szkoła objęła
działaniami również uczniów Niepublicznego Gimnazjum w Sichowie Dużym oraz uczniów klas
gimnazjalnych z wielu szkół województwa świętokrzyskiego, proponując im na przykład udział w
ciekawych konkursach.

Realizatorami zadania w szkole byli uczniowie: Katarzyna Moryto, Weronika Patrzałek, Adam Migoń,
Krzysztof Szyszkowski oraz nauczyciel Jolanta Godzwon - koordynator projektu.

„W młodzieży jest tak dużo pomysłów i tak dużo kreatywności, że jeżeli da im się dobre ramy, jeżeli
pedagog/opiekun potrafi w nich zaszczepić chęć do działania i odpowiednio to wypielęgnować to
powstają wspaniałe owoce – takie jak w dzisiejszym dniu mieliśmy przyjemność oglądać” – mówił o
Konkursie Główny Inspektor Sanitarny Marek Posobkiewicz.

Nagrodą za zajęcie II miejsca były karty podarunkowe na zakup sprzętu sportowego o łącznej
wartości 2000 złotych.

Podczas gali finałowej zespół wspierała Agnieszka Dolezińska z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno -
Epidemiologicznej w Kielcach oraz Dorota Wojnarowska z Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Staszowie. Opiekę nad uczniami sprawowały Agnieszka Brudkiewicz i Jolanta
Godzwon.
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